校工字〔2023〕6 号

各有关基层工会：

为认真学习贯彻党的二十大精神，全面落实国务院《全民

健身条例》，促进中华优秀传统文化的传承与发展，进一步弘扬

劳动精神、劳模精神、工匠精神，紧紧锚定学校“两个确保”，

助力“三大工程”建设，加快推进特色鲜明的现代化医科大学

建设步伐，根据校工会 2023 年工作安排，经研究，决定于 5 月

16 日起举行新乡医学院教职工羽毛球团体比赛。根据赛事需要，

特制定《新乡医学院 2023 年教职工羽毛球团体比赛规程》，现

予印发。

请各基层工会按照规程要求，高度重视，认真组织，加强

协作，积极做好各项工作，确保赛事取得圆满成功。

附件：1.新乡医学院 2023 年教职工羽毛球团体比赛规程

2.新乡医学院 2023 年教职工羽毛球团体赛报名表

新乡医学院工会委员会

2023 年 5 月 9 日

新乡医学院工会委员会办公室 2023 年 5 月 9 日印发

附件 1：

一、主办单位

新乡医学院工会委员会

二、承办单位

新乡医学院职工羽毛球协会

三、比赛项目

第一阶段：校本部双打团体赛

第二阶段：校本部及各附属单位混合团体赛

四、比赛时间

第一阶段：2023 年 5 月 16 日至 5 月 18 日

第二阶段：2023 年 5 月 20 日至 5 月 22 日

五、比赛地点

教工之家羽毛球馆

六、参赛单位

第一阶段：校本部各基层工会

第二阶段：校本部、第一附属医院、第二附属医院、第三

附属医院、附属中心医院、附属人民医院、三全学院。

七、比赛办法

（一）比赛分两阶段进行

第一阶段：校本部双打团体赛（根据报名情况，依据上届

比赛结果抽签分组），比赛项目包括：男双、女双、混双。如

有关基层工会确实参赛人员较少，可商其他基层工会联合组队

报名参加比赛。

每队报领队 1 名，教练员 1 名，运动员 8 名（男 4 人,女 4

人），每位参赛队员只能参加一场比赛（不准兼项），各参赛

队必须认真填写报名表。

第二阶段：校本部及各附属单位混合团体赛（各参赛队单

循环），比赛项目包括：男单、女单、男双、女双、混双。

每队报领队 1 名，教练员 1 名，运动员 10 名，每位参赛队

员只能参加一场比赛（不准兼项），各参赛队必须认真填写报名

表。

（二）比赛规则及要求

1.比赛采用国际羽联制定的羽毛球比赛规则。

2.比赛依据报名情况，根据上次比赛结果选定种子队进行

抽签分组，通过小组赛、交叉淘汰赛、4 强循环赛决出名次，具

体分组、赛程情况请关注羽毛球场现场公告及通知。

3.比赛采用单局 31 分制（先到 31 分为胜）。

4.比赛裁判由羽毛球协会选派，各参赛队运动员、教练员、

领队应遵守纪律、尊重对手、服从裁判员的判罚。

5.各参赛队应赛前 10 分钟到场，逾期不到者按弃权论。

八、奖励办法

第一阶段取前 8 名，给予奖励；第二阶段取前 3 名，给予

奖励。设精神文明奖、优秀组织奖若干。

九、有关要求

（一）各参赛单位要高度重视，认真组织。参赛者须为本

单位正式职工，不允许聘请外援。比赛期间如发现借、雇、冒

名顶替等弄虚作假现象，立即取消参赛人员比赛资格，并取消

所在单位的团体名次和精神文明奖评选资格。各参赛队应统一

着装，注重文明礼仪。各领队，全体运动员、裁判员和啦啦队

要服从现场管理，自觉维护比赛规程和赛场秩序。

（二）各参赛单位要加强运动员安全管理。需确保运动员

身体健康，符合参加比赛的各项体能要求，应为运动员购买“人

身意外伤害险”。比赛期间，对运动员出现身体情况而导致的人

身意外伤害，由运动员本人和所在单位自行负责。

（三）比赛期间运动员的餐饮和交通等，由参赛单位负责

安排。

（四）比赛报名截止时间 5 月 15 日 18 点前。报名表（电

子档）报送至羽毛球协会郭义威处，电话 13839079534；纸质

版报送至校工会（勤政楼 527 房间），联系人：李刚，电话

3831633。

十、其他

本规程由新乡医学院职工羽毛球协会负责解释，未尽事宜

另行通知。

附件 2：

单 位 姓 名 身份证号 所在科室 微信号

领 队

教 练

领队电话：

参赛单位（签章）：

单 位 姓 名 身份证号 所在科室 微信号

领 队

教 练

领队电话：

参赛单位（签章）：

	一、主办单位
	二、承办单位
	三、比赛项目
	六、参赛单位
	七、比赛办法
	八、奖励办法
	九、有关要求
	十、其他
	本规程由新乡医学院职工羽毛球协会负责解释，未尽事宜另行通知。